
                                                                      
Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» 

Калужской области 

 
РЕШЕНИЕ 

от 14 декабря 2016 года                                                                    №71 
п. Ферзиково 

 

О бюджете муниципального района 

«Ферзиковский район» на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов 

в первом чтении 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 8, статьями 24 и 55 

Устава муниципального района «Ферзиковский район», пунктом 3 раздела 7 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Ферзиковский 

район», утверждённого Решением Районного Собрания муниципального района 

«Ферзиковский район» от 13 ноября 2007 года №156, учитывая результаты 

публичных слушаний по проекту бюджета муниципального района «Ферзиковский 

район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, назначенных 

Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от     

30 ноября 2016 года №64 (протокол публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального района «Ферзиковский район» на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов от ____ декабря 2016 года), Районное Собрание муниципального 

района «Ферзиковский район» РЕШИЛО: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

«Ферзиковский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов: 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

«Ферзиковский район» на 2017 год: 

- общий объём доходов бюджета муниципального района «Ферзиковский 

район» в сумме 454 090 960,00 рублей, в том числе объем безвозмездных  

поступлений в сумме 283 339 060,00 рублей; 

- общий объем расходов бюджета муниципального района «Ферзиковский 

район» в сумме 457 190 960,00 рубля; 

-  объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального 

района «Ферзиковский район» в сумме 7 443 049,00 рублей; 

- нормативную величину резервного фонда администрации муниципального 

района «Ферзиковский район» в сумме 100 000,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года в 

сумме 30 262 322,29 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным 

гарантиям 0,00 рублей; 

- предельный объем муниципального долга в сумме 63 000 000,00 рублей на 

2017 год; 

 



 

- дефицит бюджета муниципального района «Ферзиковский район»  в сумме 

3 100 000,00 рублей. 

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

«Ферзиковский район» на 2018 год и на 2019 год: 

- общий объём доходов бюджета муниципального района «Ферзиковский 

район» на 2018 год в сумме 483275419,29 рублей, в том числе безвозмездные 

поступления 312463519,29  рублей, и на 2019 год в сумме 461859339,00 рублей, в 

том числе безвозмездных поступлений в сумме 291047439,00 рублей; 

- общий объём расходов бюджета муниципального района «Ферзиковский 

район» на 2018 год в сумме 453013097,00 рублей и на 2019 год в сумме 

461859339,00 рублей; 

- объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального 

«Ферзиковский район» на 2018 год в сумме 7 326 032,00 рубля и на 2019 год в 

сумме 8 247 009,00 рублей;  

- нормативную величину резервного фонда администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» на 2018 

год в сумме 100000,00 рублей и на 2019 год в сумме 100000,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,00 

рублей, верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,00 

рублей; 

- предельный объем муниципального долга в сумме 63 150 000,00 рублей на 

2018 год,  предельный объем муниципального долга в сумме 63 150 000,00 рублей 

на 2019 год; 

- профицит бюджета муниципального района «Ферзиковский район» на 2018 

год в сумме 30262322,29 рубля; 

В 2019 году дефицит (профицит) бюджета муниципального района 

«Ферзиковский район» отсутствует. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава муниципального района 

«Ферзиковский район»                                                                 С.В. Терехов 
 


